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	GULBENES  NOVADA  PAŠVALDĪBA

Reģ. Nr. 90009116327

Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes nov., LV-4401

Tālrunis 64497710, e-pasts: dome@gulbene.lv , www.gulbene.lv​​​​​​​​​​​

​​​​​​​​​​​​​​​   

 AUTOCEĻU(IELU) FONDA KOMISIJAS
SĒDES PROTOKOLS

Gulbenē




2026.gada 6.janvārī                                                                                              Nr. 1
Sēdi atklāj: 2026.gada  plkst.1330 6.janvārī
Sēdi vada: Komisijas priekšsēdētājs Jānis Barinskis, Gulbenes novada domes deputāts 
Sēdi protokolē: Dace Kurša, Gulbenes novada Centrālās pārvaldes  Īpašumu pārraudzības nodaļas Vides pārvaldības speciāliste                         

Sēdē piedalās: 
· Jānis Barinskis - Komisijas priekšsēdētājs, Gulbenes novada domes deputāts;
· Gunita Zvirgzdiņa - Gulbenes novada Centrālās pārvaldes vecākā grāmatvede
· Gints Āboliņš - Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Būvinženieris;

· Vilis Birznieks – Gulbenes novada iedzīvotājs;
· Mārtiņš Didrihsons-Linards - Pašvaldības policijas priekšnieks;

· Agita Skopāne – Daudzdzīvokļu mājas O.Kalpaka 45, pilnvarotā persona;

· Līga Kagaine - Daudzdzīvokļu mājas O.Kalpaka 47, pilnvarotā persona
·   Sēdē nepiedalās:
· Kristaps Dauksts – Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Īpašumu pārraudzības nodaļas vadītājs;

·  Jānis Pūpols - Beļavas un Lejasciema pagastu apvienības pārvaldes vadītājs;
· Laimonis Aumeisters - AS “Latvijas valsts ceļi” Vidzemes reģiona Gulbenes nodaļas vadītājs;

· Ilze Nogobode - Gulbenes pilsētas Saimnieciskās pārvaldes vadītāja;
Darba kārtība:
1. Ziņojums par 2025.gada 2.decembra komisijas sēdes jautājumu izpildi.

2. Iesnieguma izskatīšana par satiksmes organizāciju Daudzdzīvokļu mājas pagalmā Kalpaka ielā 45 un Nr.47;

3. Iedzīvotāja K.Pēdas e-pasta izskatīšana;

4. Satiksmes organizācija Lizuma pagastā, ņemot vērā VSIA Latvijas valsts ceļu vēstuli
5. Citi jautājumi.
1.
Ziņojums par 2025.gada 2.decembra komisijas sēdes jautājumu izpildi 
Ziņo: Komisijas sekretāre D.Kurša informē par 2025.gada 2.decembra komisijas sēdē izskatīto jautājumu lēmumu izpildi. Jautājumi ir izpildīti atbilstoši pieņemtajiem lēmumiem.
2.

Iesnieguma izskatīšana par ceļa zīmju uzstādīšanu daudzdzīvokļu mājas pagalmā

Ziņo: J.Barinskis – informē ka 2025.gada 2.decembra komisijas sēdē tika skatīts 2025.gada 11.novembrī saņemtais atkārtots iesniegums (Gulbenes novada pašvaldībā saņemts 2025.gada 11.novembrī un reģistrēts ar Nr. GND/2.12.1/25/2489-S), kurā   atkārtoti tika lūgts dzīvojamai mājas O.Kalpaka ielas 45, Gulbenē mājas pilnvarotā persona A.S. lūdz saskaņot ceļa zīmju par transporta novietošanu  mājas kopīpašuma pagalmā (klāt pievienota shēma 1.pielikums).

Uz šodienas sēdi  ir uzaicinātas O.Kalpaka nr.45 un Nr.47 pilnvarotās personas A.S. un L.K., lai kopīgi diskusiju veidā atrisinātu problēmu par automašīnu novietošanu abu māju pagalmā. Notiek diskusija par atkritumu apsaimniekotāja transporta un arī cita speciālā transporta nokļūšanu pie abām mājām, lai veiktu savu uzdevumu, bet bieži tā ir apgrūtināta novietoto  automašīnu dēļ. Tiek izdiskutēts par  1.pielikumā 6.un 7.pozīcijas  zīmju Nr. 326 un Nr.330 novietošanu, tās tiek akceptētas. Notiek diskusija, par iespējamā  papildus stāvlaukuma izbūvi, kurā vietā un par kādiem līdzekļiem. Tiek izteikts priekšlikums iesniegt projektu līdzbudžetēšanas uzsaukumā 2026.gadā. Notiek diskusija par novietoto ceļazīmi pie veikala Optimus mēbeles, zīme  “P” “Optimus mēbeļu klientiem”. Tiek pieņemts, ka J.Barinskis tiksies ar veikala vadību, lai precizētu novietotās zīmes informāciju. Notiek diskusija par pagalma infrastruktūras sakārtošanu. Pozīcija Nr.1 tiek akceptēta. Kopumā pēc diskusijām tiek saskaņota zīmju novietošana, saskaņā ar pielikumu Nr.1., bet ar piebildi, ka par zīmju novietošanu  jālemj  dzīvokļu īpašnieku kopsapulcē.  Zīmes atļauts novietot,  ja būs nobalsojis  vairākums (vismaz 51%). 
Gulbenes novada domes Autoceļu (ielu) fonda komisija atklāti balsojot par – 3 (J.Barinskis, V.Birznieks, G.Zvirgzdiņa), pret – nav, atturas – nav.

NOLEMJ:

1. UZDOT: Saskaņot ceļa zīmju novietošanu – saskaņā ar 1.pielikumu, ceļa zīmju par transporta novietošanu, daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas O.Kalpaka 45, Gulbene pagalmā, ja dzīvokļu īpašnieku kopsapulcē par to būs nobalsojis vairākums.
2.

Iesnieguma izskatīšana par satiksmes organizācijas ceļa zīmēm Gulbenes  pilsētā 
Ziņo: J.Barinskis – informē, ka 2025.gada 2.decembra sēdē tika izskatīta 2025.gada 20.novembrī uz pašvaldības e-pastu: dome@gulbene  (reģistrēts DVS sistēmā Nr.GND/5.10/25/2551-P)  atsūtītais  neindificējamas personas e-pasts, kurā tiek norādīts:” ka pilsētā valda ārkārtīgi haotiska satiksmes organizācija. 2025.gada 2.decembrī komisijas sekretāre nosūtīja atbildi: Jūsu e-pasts ir izskatīts 2025.gada 2.decembra autoceļu(ielu)fonda komisijas sēdē. Paldies par vēstuli. Komisijā notika diskusija par Jūsu atsūtītajiem jautājumiem.  Komisijas locekļu vidū ir arī satiksmes organizācijas speciālisti un nepiekrīt  daļai atsūtītajai informācijai. Pēc saņemtā e-pasta mēs Jūs nevaram identificēt, ne kā personu, ne kādas jomas speciālists Jūs esiet, bet labprāt uzklausītu Jūsu viedokli un tiktos klātienē nākošajā komisijas sēdē 2026.gada 6.janvārī plkst.13 30, pašvaldības ēkā Ābeļu iela 2, 2.stāva zālē. Atkāpei, lai saņemtu  konstruktīvas atbildes, likumā noteiktajā termiņā ir jāievēro  Iesnieguma likums(turpmāk Likums), kas   nosaka(4) Ja elektroniskā veidā saņemtais iesniegums nav noformēts atbilstoši šā panta trešajai daļai, iestādes vadītājs nosaka kārtību, kādā sniedzama atbilde uz iesniegumu. 3.pants nosaka, ka  Iesnieguma iesniegšana(2) Iesniegumā norādāmas ziņas par tā iesniedzēju (fiziskajai personai — vārds un uzvārds, kā arī adrese un, ja nepieciešams, citas ziņas, kas palīdz sazināties ar iesniedzēju; juridiskajai personai — nosaukums un juridiskā adrese). Atsūtītā e-pasta paraksts, neraisa uzticību par identificējamu personu.
Uzaicinātā persona neieradās uz komisiju, bet 2025.gada 16.decembrī atsūtīja atbildi: “Manas vēstules mērķis ir bijis vērst pašvaldības uzmanību uz apstākļiem, kuri tiešā veidā ietekmē vietējos iedzīvotājus un plašāku sabiedrību. Savukārt jautājumi ir uzdoti ar mērķi pārliecināties par jūsu ieinteresētību šādu jautājumu risināšanā un kopējo izpratni par tiem. 

Tāpat es ļoti pateicos par izteikto aicinājumu piedalīties autoceļu(ielu)fonda komisijas sēdē, taču to noraidīšu. Ceru, ka tas, kā arī šķietamā nespēja identificēt konkrētu personu, nebūs kā aizbildinājums nesniegt atbildes uz uzdotajiem jautājumiem.”
Notiek diskusija par saņemto e-pastu un tiek nolemts, ka komisijas sekretāre vēlreiz aizsūtīs atbildi, ka vēstules mērķis ir sasniegts, ka pašvaldība ir ne tikai ieinteresēta šādu jautājumu risināšanā, bet arī ikdienā ar to nodarbojas.
Gulbenes novada domes Autoceļu (ielu) fonda komisija atklāti balsojot par –3 (J.Barinskis, V.Birznieks, G.Zvirgzdiņa ), pret – nav, atturas – nav.

NOLEMJ:
1.UZDOT:  D.Kuršai  sagatavot un nosūtīt atbildi iesnieguma iesniedzējam.
4.

Satiksmes organizācija Lizuma pagastā, ņemot vērā VSIA Latvijas valsts ceļu vēstuli
Ziņo: J.Barinskis ziņo, ka 2025.gada 4.decembrī bija saņemts  iesniegums no Lizuma pamatskolas Vecāku padomes (Gulbenes novada pašvaldībā saņemts 2025.gada 4.decembrī un reģistrēts ar Nr. GND/2.12.1/25/2701-K), kurā Lizuma pamatskolas vecāki lūdza rast risinājumu gājēju pārejas, kas atrodas uz reģionālā autoceļa P38 Lizuma ciema centrā, drošības uzlabošanu un lūdza Gulbenes novada pašvaldību rast līdzekļus un pēc iespējas nekavējoties iegādāties/nomainīt esošās gājēju pārejas ceļa zīmes (535. un 536. ceļa zīmes) pret uzlabotām ceļa zīmēm – Nr. 535F Gājēju pāreja (ar fluorescējošu apmali) (piemēram, https://celuaprikojums.lv/product/cela-zime-nr-535f-gajeju-pareja-ar-fluorescejosu-apmali/ vai https://www.celubuve24.lv/cela-zimes-un-norades-55/metala-cela-zimes-56/noradijuma-zimes-501-554-559/noradijuma-zime-nr-535f-gajeju-pareja-800x800mm-3-atstarosanas-klase_7588/ ). Sakarā ar to, ka reģionālais autoceļš P38 nepieder Pašvaldībai, Pašvaldība nevar veikt nekādus ieguldījumus, bet Vecāku padomes  iesniegumu pārsūtījām VSIA "Latvijas Valsts ceļi" ar lūgumu rast risinājumu saskaņā ar iesniegumā norādīto. Par apgaismojumu jautājumu Druvienas, Lizuma, Rankas un Tirzas pagastu apvienības pārvalde risinās 2026.gada janvārī, jaunā budžeta ietvaros.

2025.gada 22.decembrī no VSIA "Latvijas Valsts ceļi" (turpmāk -Valsts ceļi) saņēmām vēstuli (Gulbenes novada pašvaldībā saņemts 2025.gada 22.decembrī un reģistrēts ar Nr. GND/2.12.1/25/2701-K), kurā pēc vecāku vēstules iztirzājuma, Valsts ceļi, pašvaldība aicina pārskatīt satiksmes organizāciju (stāvēšanas ierobežojumus) uz pašvaldības ceļiem un ielām apdzīvotā vietā Lizums, lai nodrošinātu drošu mazsaizsargāto satiksmes dalībnieku pārvietošanos pa ietvēm un gar pašvaldības autoceļiem. Un Gulbenes novada pašvaldības policiju lūdz veikt pastiprinātu Ceļu satiksmes noteikumu ievērošanas kontroli apdzīvotā vietā “Lizums” uz valsts un pašvaldību autoceļiem, īpaši pievēršot uzmanību stāvēšanas, apstāšanās un ātruma ierobežojumu ievērošanai posmā no autobusu pieturvietas “Lizums” līdz pašvaldības autoceļam “Ražotāji – Grūšļi – Censoņi – Kalniņi”. Kā arī aicina Gulbenes novada pašvaldību, Lizuma pamatskolas vadību un Lizuma pamatskolas vecāku padomi atgādināt skolēniem, skolēnu vecākiem un citiem iedzīvotājiem, ka ceļu satiksmes noteikumi attiecās uz visiem, kas pārvietojas ar kājām vai kādu citu braucamo transportlīdzekli pa ceļu. Vēršam uzmanību, ka šajā gadalaikā ir jālieto papildus atstarojošie elementi pie drēbēm.

Notiek diskusija par esošo situāciju un tiek nolemts, ka pagasta pārvaldei apgaismojums ir jāatjauno un jāuzstāda ceļa zīme – Nr. 535F Gājēju pāreja (ar fluorescējošu apmali).

Gulbenes novada domes Autoceļu (ielu) fonda komisija atklāti balsojot par –3 (J.Barinskis, V.Birznieks, G.Zvirgzdiņa ), pret – nav, atturas – nav.

NOLEMJ:

1.UZDOT:  Druvienas, Lizuma, Rankas un Tirzas pagastu apvienības pārvaldei 2026.gadā nomainīt pie pārejas apgaismojumu pret jaudīgāku un nomainīt esošās gājēju pārejas ceļa zīmes (535. un 536. ceļa zīmes) pret uzlabotām ceļa zīmēm – Nr. 535F Gājēju pāreja (ar fluorescējošu apmali).
5.
Citi jautājumi

Ziņo: Pašvaldības policijas priekšnieks aktualizē jautājumu par gājēju pāreju uz Brīvības ielas. Jau ir noticis ceļu satiksmes negadījums, kur šajā vietā tika notriekts cilvēks, kā arī bieži tiek novērots, ka mašīnas apstājas, tā mulsinot citus un radot nedrošu vidi. Būtu jāatrod risinājums, vai nu jāuzkrāso pāreja, lai visiem ir skaidrs, vai noņemt “zebras “apzīmējumu uz apgaismes stabiem. Notiek diskusija par šī jautājuma izskatīšanas vēsturi un tiek nolemts, atgriezties pie šī jautājuma izskatīšanas nākošajā sēdē.
Autoceļu (ielu) fonda komisijas priekšsēdētājs:  





Gulbenes novada domes deputāts 




         Jānis Barinskis
Sēdi protokolēja:
Gulbenes novada Centrālās pārvaldes

Īpašumu un pārraudzības nodaļas 

vides pārvaldības speciāliste






Dace Kurša                                                                       
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